
 

1

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
 

Nº 5 – DOE – 08/01/22 – seção 1 – p.45 
 
 

 
 

COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DA GRANDE SÃO PAULO 

 
PORTARIA DRS I - DT nº 001/2022, de 07 de janeiro de 2022 

 
Institui a Comissão de Avaliação para o “Corujão da Saúde – Fase 8” do Departamento Regional de Saúde da 
Grande São Paulo – DRS I. 
 
A Diretora Técnica de Saúde do Departamento Regional de Saúde da Grande São Paulo – DRS l, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
Considerando o disposto na Resolução SS nº 146/2021, de 17 de setembro de 2021, que institui no âmbito da 
Secretaria de Estado da Saúde, a Fase 8 do Corujão da Saúde para realização de exames de ressonância 
magnética e tomografia computadorizada e dá providências correlatas; 
 
Considerando o Edital de Convocação Pública nº 002/2021, para credenciamento de estabelecimentos de Saúde 
interessados em participar da Fase 08 do Corujão da Saúde, publicado no D.O.E. de 18 de setembro de 2021, 
retificado em 23 de setembro de 2021, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, a qual publicou em 
D.O.E. de 27 de setembro de 2021, o COMUNICADO que prorroga o prazo mencionado no item 6, “Do Prazo 
de Validade do Cadastro de Credenciados”, sub item 6.2, até 1º de outubro de 2021, nos termos da Resolução 
SS nº 146/2021. 
 
Considerando o parágrafo terceiro da cláusula décima, do Edital, no qual determina que as metas dispostas no 
Plano Operativo, parte integrante do convênio/contrato, serão avaliadas por uma comissão composta por 
representantes determinados pela Secretaria de Estado da Saúde, cabendo ao conveniado/contratado fornecer 
os documentos solicitados, para a referida avaliação; e  
 
Considerando o parágrafo quarto da cláusula décima do Edital de Convocação Pública 02/2021, refere que a 
comissão de avaliação deverá ser criada pelo Departamento Regional de Saúde, cabendo ao 
conveniado/contratado indicar à Regional o nome dos seus representantes. 
 
Resolve: 
 
Fica Instituída a Comissão de Avaliação para o “Corujão da Saúde - Fase 8” do Departamento Regional de 
Saúde da Grande São Paulo – DRS I, tendo como integrantes: 
 
Centro de Diagnósticos Brasil – CDB Santana 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Salete Aparecida Ramos Takahashi, RG 15.524.588-0 
Hildegarth Schultz, RG 23.132.556-3 
Mariana Maria Canavezi Indiani Campos, RG 32.183.601-7 
Carolina Maria do Carmo Simões Costa, RG 29.496.40-4 
Juliana D'attilio, RG 35.047.443-6 
Santa Casa de Santo Amaro 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Hanako Toyota, RG 81.810.064 
Lucas Pereira de Almeida, RG: 27.253.812-7 



 

2

Iara Alves Schettine Adriano, RG 26.193.556-2 
Maria Aparecida Santos de Freitas, RG 15701159-8 
Centro Ultrassonográfico LTDA - Unidade Sempre Vivas 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Hanako Toyota, RG 81.810.064 
Lucas Pereira de Almeida, RG: 27.253.812-7 
Rosângela Aparecida Gomes de Oliveira Silva Pinto, RG 22538467-X 
Rejaine Aparecida Pimentas, RG: M6.616.515 
Hospital Santa Catarina – Paulista 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Marcio Roberto de Lucio, RG: 15.893.778 - 8 
Sandra Batista do Nascimento Bredariol, RG 19.130.596-0 
Narjara Gonçalves Pereira Lobo, RG 37.357.722 -9 
Hebertt Gilberto Teixeira, RG 32.918.139-7 
Sociedade Beneficente de Senhoras - Sírio Libanês 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Marcio Roberto de Lucio, RG: 15.893.778 - 8 
Sandra Batista do Nascimento Bredariol, RG 19.130.596-0 
Franca Pellison Baldassare, RG 30.685.977-4 
Luciene Ferreira Lemos Frota, RG 24.180.471-1 
Real e Benemérita Associação Portuguesa de Beneficência 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Marcio Roberto de Lucio, RG: 15.893.778 - 8 
Sandra Batista do Nascimento Bredariol, RG 19.130.596-0 
Rosimar Soares de Camargo Moreira, RG 11179318 
Poliana Lima Videira, RG 435158740 
Hospital Alemão Oswaldo Cruz - Unidade Vergueiro 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Marcio Roberto de Lucio, RG: 15.893.778 - 8 
Sandra Batista do Nascimento Bredariol, RG 19.130.596-0 
Hanna Ali Mazloum, RG 37.357.722 -9 
Karina Maria Alves dos Santos, RG 30.317.826-4 
Clínica de Diagnóstico Dr. Luiz Scoppetta Ltda – Unidade Pompéia 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Marcio Roberto de Lucio, RG: 15.893.778 - 8 
Sandra Batista do Nascimento Bredariol, RG 19.130.596-0 
Marcelo Soares Pereira, RG 25965317-2 
Patrick Gomes de Oliveira, RG 53263650-8 
Dr. Consulta Centro Médico Ltda - Rebouças 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Marcio Roberto de Lucio, RG: 15.893.778 - 8 
Sandra Batista do Nascimento Bredariol, RG 19.130.596-0 
Mariá Depmam Lourenço da Silva, RG 50.021.100-0 
Lígia Mayumi Abe, RG 38.978.863-6 
Associação Beneficente Síria - HCOR 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Claudia Rodrigues Batista Alves, RG 16.429.129-5 
Elaine Aparecida de Oliveira, RG 16.346.311-6 
Michele Mendes Vidmar, RG 45.641.943-3 



 

3

Dennis Eduardo de Paiva, RG 42.308.313-242.308.313-2 
Sociedade Beneficente Israelita Bras. Hosp. Albert Einstein 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Claudia Rodrigues Batista Alves, RG 16.429.129-5 
Elaine Aparecida de Oliveira, RG 16.346.311-6 
Natália Felipe Campano Perez, RG 40.160.965-0 
Edilene Ruiz Pedote, RG: 15.991.995-2 
ZDI Diagnóstico por imagem Ltda 
Beatriz Helena Falcão Botelho, RG 5.142.625-0 
Heliana Nomyama, RG 11.800.512-1 
Roberta Akemi Villas Boas Minami, RG 21.583.632-7 
Claudia Rodrigues Batista Alves, RG 16.429.129-5 
Elaine Aparecida de Oliveira, RG 16.346.311-6 
Maria José Fabian, RG 16.551.030-4 
Angela Guilhermina Mede, RG 20.152.467-3 
 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 


